[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar serviços de LIMPEZA E ROÇAGEM na Rua Marcel Gomes da Silva - Pq. Ideal, principalmente no trecho que corresponde desde a entrada da passarela, na esquina com a Rua Ataíde Hofman, até a esquina com a Rua Toshie Matsusato, neste município.

A solicitação se faz necessária, visto que a adequada manutenção do local é fundamental para garantir a segurança e o conforto dos pedestres que utilizam a passagem diariamente, especialmente nos horários de maior movimento e no período noturno. Além disso, os serviços colaboram para manter a boa visibilidade, inibir o descarte irregular de resíduos e prevenir a proliferação de insetos e pequenos animais, promovendo melhores condições de mobilidade e bem-estar para a população.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 7701/2025 - PROTOCOLO 8477/2025 - 13/06/2025 16:20